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Setlementtiliike toimi laajasti ympäri
Suomen 

Setlementtikonserni 

Vuonna 2023 setlementtiliikkeeseen kuului 35
itsenäistä, paikallista järjestöä ja Setlementtiliitto
järjestöjen keskusliittona. Toimintaansa jatkoi vuonna
2024 32 paikallista setlementtiä. Uskonnollisesti ja
poliittisesti riippumatonta setlementtitoimintaa on
toteutettu Suomessa vuodesta 1918 alkaen.

Setlementtiliikkeen visiona on, että elämme
yhdenvertaisessa yhteiskunnassa, jossa jokaisella on
oikeus osallistua, ja tulla nähdyksi, kuulluksi ja
hyväksytyksi omana itsenään. 

Setlementtien keskeisiä työmuotoja ovat vapaa
sivistystyö, kansalaistoiminta, matalan kynnyksen
toiminta, kriisityö, kehittämistoiminta ja vaikuttaminen.
Lisäksi setlementtiliike tuottaa yhteiskunnallisesti
vaikuttavia sosiaali- ja terveyspalveluita.

Vuonna 2023 setlementtiliikkeessä on ollut yli 2 800
palkattua työntekijää, n. 2 400 vapaaehtoista, ja
erilaisiin toimintoihin on osallistuttu lähes 1,5 miljoonaa
kertaa. 

Suomen Setlementtiliitto on yhteiskunnallinen konserni.
 
Setlementtiasunnot Oy on suurin Setlementtiliiton
omistamista yhtiöistä. Yhtiö rakennuttaa ja omistaa
ARA-ehtoisia vuokrataloja lähinnä pääkaupunkiseudulla.
Taloja on 21 ja asukkaita noin 2 250. Yhteisöllinen
toimintakonsepti liittyy yhtiön rakenteeseen. Sen
strateginen kehittäminen on yhtiön keskeinen
menestystekijä.

Palvelukonttori Tarkka Oy on järjestöjen ja
yhteiskunnallisten yritysten talous- ja palkkahallinnon
sekä HR-palveluita tuottava yhtiö. Tarkka tuottaa
talouspalvelut myös koko Setlementtiliiton konsernille.
 
Malmin Setlementtiasunnot Oy on Setlementtiliiton
(90,9 %) ja Kalliolan setlementin (9,1 %) omistama
vapaarahoitteinen 149 asunnon vuokrataloyhtiö.  
Yhteiskunnallisen yritystoiminnan periaatteita
noudattaen yritysten mahdollinen liikevoitto palautuu
setlementtityön kehittämiseen.

Setlementtiliiton toimitusjohtaja on Setlementtiasunnot
Oy:n ja Palvelukonttori Tarkan hallitusten puheenjohtaja
ja Malmin Setlementtiasunnot Oy:n toimitusjohtaja.  
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Talous | Tuotot

Setlementtiliiton tulos oli vuonna
2023 alijäämäinen noin 76 000
euroa. 

Setlementtiliiton tuotot
koostuivat yleisavustuksista
(STEA, OKM ja OM), STEA-
avustuksista, muista avustuksista,
toiminnan tuotoista ja
varainhankinnasta.



Talous | Kulut



Henkilöstö

Setlementtiliitossa työskenteli vuoden 2023 aikana
keskimäärin 16 henkilöä. Lisäksi Sekasin Gaming työllisti 
3 sijaista. Noin viisi henkilötyövuotta kohdistui
määräaikaisiin projekteihin ja hankkeisiin.  

Henkilöstötyössä Setlementtiliiton keskeisenä
periaatteena on setlementtisitoumuksen mukaisesti
hyvään työtoveruuteen sitoutuminen. 

Henkilöstön hyvinvoinnista huolehdittiin yhdessä
työterveyshuollon kanssa. Vuoden 2023 aikana
työterveyspalvelut siirrettiin Heltistä Pihlajalinnaan. 

Työhyvinvointia mitattiin Ilmarisen työvirekyselyllä.
Keskimääräinen työvire oli 4,1 (asteikolla 1–5) eli
erinomainen. 

Erityisiä vahvuuksia kyselyn perusteella olivat
organisaation kyvykkyydet ja yhteisöllisyys.  

“Minulle on tärkeätä olla työssä arvoyhteisössä.“
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Strategiset tavoitteet

Rakennamme 
yhdenvertaista ja

sosiaalisesti
oikeu-

denmukaista
Suomea.

Vahvistamme
setlementtityön 
tunnettuutta ja

arvostusta.

Tuemme
setlementtien 
edellytyksiä 

tehdä 
setlementtityötä

muuttuvassa
toiminta-

ympäristössä.

Setlementtiliiton tehtäväksi on vuoden 2021 päivitetyssä
strategiassa määritelty vuoropuhelun, vastuullisuuden ja
yhteisöllisyyden lisääminen yhdenvertaisen Suomen
saavuttamiseksi. 

Setlementtiliitto on paikallisten setlementtiyhdistysten
keskusjärjestö ja valtakunnallinen kansalaisjärjestö. 
Toimimme yhdessä jäsenjärjestöjemme kanssa
yhdenvertaisen yhteiskunnan toteutumiseksi.
Keskusjärjestönä vahvistamme jäsentemme toiminta-
edellytyksiä jäsenpalveluilla ja edunvalvonnalla sekä
osaamisen kehittämisellä ja jakamisella. Yhteiskun-
nallisen muutoksen aikaansaamiseksi kokeilemme ja
kehitämme Setlementtiliiton omissa projekteissa ja
toiminnoissa uusia ratkaisuja, jotka jaamme yhteiseen
käyttöön. 

Setlementtiliiton työssä vietiin eteenpäin strategian
kolmea painopistettä. Setlementtiliitto vahvisti yhdessä
paikallisten setlementtien kanssa setlementtityön
tunnettuutta ja arvostusta. Keskusjärjestönä tuettiin
paikallisten setlementtien edellytyksiä tehdä työtä
muuttuvassa toimintaympäristössä. 

Lisäksi Setlementtiliitto edisti yhdenvertaista ja
sosiaalisesti oikeudenmukaista Suomea
vaikuttamistyöllä ja kehittämishankkeiden kautta. 

 

1 2 3

Setlementtiliiton strategisten tavoitteiden
toteutuminen vuonna 2023
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Tavoite 1

Rakennamme yhdenvertaista ja sosiaalisesti
oikeudenmukaista Suomea 

Tavoite 2

Vahvistamme setlementtityön
tunnettuutta ja arvostusta 

Setlementtiliitto toimii valtakunnallisena kansalaisjärjestönä,
joka toiminnallaan edistää yhdenvertaisuutta,
ihmisoikeuksien ja tasa-arvon toteutumista sekä
heikommassa asemassa olevien ihmisten asemaa
yhteiskunnassa. 
 
Valtakunnallisesti toimiva vireä setlementtiliike mahdollisti
myös vuonna 2023 monenlaisten ihmisten osallistumisen ja
tuki yhteiskuntaan kuulumista. Toiminnanjohtajien arvion
mukaan setlementit onnistuivat hyvin tässä perustehtävässä.
Tuimme paikallisten setlementtien työtä aktiivisella
temaattisten verkostojen työllä, koulutuksin ja tapaamisin,
joihin tavoitimme kasvavan osallistujajoukon.  
 
Vuonna 2023 Setlementtiliiton kehittämis- ja
hanketoiminnassa työskenneltiin esimerkiksi lasten ja
nuorten osallisuuden, nuorten mielenterveyden ja
hyvinvoinnin tukemisen, osaamisen tunnistamisen ja
yksinäisyyden teemojen parissa. Uutta rahoitusta saatiin
Etsivä opistotyö -projektin käynnistämiseen.  
 
Panostimme vaikuttamistyöhön, jota teimme erityisesti
erilaisten kumppaniemme kanssa yhteistyössä. Pidimme
esillä yhdenvertaisuutta, ihmisoikeuksia ja tasa-arvon
toteutumista sekä heikommassa asemassa olevien ihmisten
asemaa yhteiskunnassa.  

Tavoitteeseen liittyen tehtiin toimenpiteitä, jotka kasvattavat
setlementtiliikkeen tunnettuutta, vahvistavat mielikuvaa
setlementtityöstä ja kehittävät koko setlementtiliikkeen
viestinnän laatua. Vuoden 2023 painopisteenä oli nostaa esiin
paikallisuutta setlementtityön erottuvuustekijänä.  
 
Viestimme säännöllisesti nettisivuilla, somekanavissa,
tiedottein ja uutiskirjeillä ja ylitimme viestinnän
tavoittavuudelle asetetut kasvutavoitteet. Uutiskirjeen
tilaajamäärä kasvoi 53 % ja nettisivujen sivuilla käynnit +12 %.
Somekanavissa seuraajamäärät kasvoivat: LinkedIn +30 %,
Instagram +12 % ja Facebook +3 %.  
 
Mediahuomio lisääntyi. Mediaosumia tuli 31 kappaletta,
kasvua edellisestä vuodesta 48 %. Vuoden aikana saimme 13
uutta yhteistyöpyyntöä.  
 
Toteutimme suunnitellun ilmeuudistuksen, jonka
toimeenpanoa jatketaan vuonna 2024. Tuimme paikallisia
setlementtejä viestinnän tehostamisessa ja ylitimme
tavoitteet sen suhteen, miten monella setlementillä on
käytössään viestinnän digitaalisia välineitä. Paikallisten
setlementtien viestijät arvioivat, että viestinnän vaikuttavuus
ja yhteneväisyys kasvoi vuoden aikana. Myös
toiminnanjohtajilta kerätyn palautteen perusteella viestintää
pidettiin erityisen tärkeänä ja hyvin toimivana osana
Setlementtiliiton toimintaa.  
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Tavoite 3

Setlementtien edellytykset tehdä
setlementtityötä muuttuvassa

toimintaympäristössä ovat parantuneet 

Pystyimme tarjoamaan asiantuntijapalveluita ja yksilöllistä
tukea ilman liiallisia viivytyksiä. Vuoden aikana
setlementteihin pidettiin yhteyttä vierailujen, eri teemoja
koskevien tapaamisten ja muun yhteydenpidon kautta.  

Paikallisia setlementtejä kutsuttiin mukaan ja tuettiin
kansainväliseen tietojen vaihtoon. Setlementtiliiton hallintoa
hoidettiin hyvän hallintotavan mukaisesti.
 
Toimintaa kehitettiin järjestelmällisesti entistä paremmin
paikallisia setlementtejä palvelevaan suuntaan, ja
toiminnanjohtajien antaman palautteen perusteella tässä
onnistuttiin hyvin. Vuoden 2023 osalta 64 %
toiminnanjohtajista/puheenjohtajista arvioi Setlementtiliiton
vastanneen jäsenyhdistyksen tarpeisiin, kun vuonna 2022
vastaava osuus oli 21 %. 
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Tavoite 3

Päivitimme koko setlementtiliikkeen yhteisen strategian
osallistavalla prosessilla. Lopputuloksesta saimme
positiivista palautetta.  

Teimme edunvalvonta- ja vaikuttamistyötä paikallisten
setlementtien toimintaedellytysten puolesta osin
onnistuneesti järjestöjen kannalta hyvin haastavassa
toimintaympäristössä. Vaikuttamistyötä tehtiin yhdessä
paikallisten setlementtien ja järjestökumppanien kanssa.
Vuonna 2023 julkaistiin 19 lausuntoa tai kannanottoa ja
osallistuttiin 10 työryhmän, verkoston tms. toimintaan. 

Mahdollistimme yhteiskehittämistä ja vertaisoppimista
vireällä setlementtien verkostotyöllä ja koulutuksilla.
Setlementtityön verkostot ovat tukeneet setlementtien
työntekijöiden ja johtajien osaamisen kehittymistä ja
tarjonneet tukea ja ratkaisuja omaan työhön. Verkostot
kokoontuivat vuonna 2023 yhteensä 53 tapaamiseen.
Koulutusta tarjottiin mm. setlementtiliikkeestä,
hankerahoituksen hakemisesta, Lähellä-palvelusta, Google
Analyticsistä sekä erilaisista setlementtityön muodoista.
Tapahtumat ja koulutukset koettiin palautteen perusteella
laadukkaiksi. 
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Suomen Setlementtiliitto ry:n liittokokous hyväksyi 22. marraskuuta
2023 setlementtiliikkeen uuden strategian vuosille 2024–2026.
Setlementtiliikkeen strategia on Setlementtiliiton ja paikallisten
setlementtien yhdessä muodostama kuva siitä, millaista
setlementtityö on 2020-luvun Suomessa. Se ohjaa setlementtityötä
Suomessa ja sanoittaa liikkeemme yhteisiä päämääriä. 

Setlementtiliikkeen arvojen ja toiminnan perustana on olla: 
Yhdenvertaisuuden ja oikeudenmukaisuuden puolustaja 
Sillanrakentaja ja yhteisöllisyyden vahvistaja 
Monialainen ja ajassa uudistuva toimija. 

 
Vaikutamme ja toimimme sen puolesta, että Suomessa on:  

Elinvoimaisia yhteisöjä 
Yhdenvertaista ja oikeudenmukaista 
Hyvinvointia läpi elämän. 

 
Strategiatyöhön kutsuttiin mukaan Setlementtiliiton hallitus ja
henkilöstö, paikallisten setlementtien toiminnanjohtajat ja
puheenjohtajat sekä laajasti setlementtiväkeä.

Strategiatyöpajoissa oli 215 osallistumista ja kyselyyn vastasi 65
henkilöä. Strategiakyselyllä selvitettiin vastaajien näkemyksiä
strategian kokonaisuuteen ja yksittäisiin kirjauksiin. Vastaajat olivat
hyvin tyytyväisiä strategian kokonaisuuteen ja sen sisällä oleviin
asioihin.  

Rohkeasti ihmisen puolella 
- setlementtiliikkeen strategia



Setlementtiliikkeelle uusi brändi-ilme

Toukokuussa 2023 aloitettiin uuden brändi-ilmeen suunnittelu
tunnettuuden kasvattamisen tueksi. Kumppaniksi valikoitui
markkinointiviestintätoimisto RED Helsinki.

Uudistetun ja raikkaan brändi-ilmeen haluttiin ilmentävän
ihmisläheistä työtä ja luoda kuvaa helposti lähestyttävästä ja
aikaa seuraavasta, luotettavasta toimijasta. Ilmeen tehtävänä
oli myös yhdistää paikallisjärjestöjä eli setlementtejä ja kertoa
suurelle yleisölle vahvasta valtakunnallisesta toimijasta. 

Projektissa osallistettiin laajasti setlementtien
toiminnanjohtajia ja viestinnästä vastaavia henkilöitä. Graafisen
työn eri vaiheet kävivät kommenteilla ja ilmettä vietiin yhteisen
näkemyksen mukaan maalia kohti. 

Ilmeprojekti saatiin päätökseen lokakuussa 2023. Lopputulos
oli rennon tyylikäs, ja ilmeen elementtien lisäksi saatiin
käyttöön paljon helposti hyödynnettäviä mallipohjia ja
materiaaleja. 

Ilmeen jalkautus alkoi heti materiaalien valmistumisen jälkeen.
Setlementeille avattiin yhteinen materiaalipankki helpottamaan
ilmeen käyttöönottoa.
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Sekasin Kollektiivilla aktiivinen vuosi 

Setlementtiliitto on ollut mukana rakentamassa Sekasin
Kollektiivia, jonka toiminta käynnistyi vuoden 2021 alusta. Sekasin
Kollektiivin tavoitteena on, ettei yksikään nuori jää pahan olonsa
kanssa yksin. 

Kollektiivi ylläpitää Sekasin-chatia, vapaaehtoistoimintaa sekä
Sekasin Gamingia. Sekasin Kollektiivi ei ole oma hallinnollinen
organisaationsa, vaan työntekijät jakautuvat koordinaa-
tiojärjestöihin. Sekasin Kollektiivin koordinaatiosta vastaavat MIELI
Suomen Mielenterveys ry, Suomen Punainen Risti, Setlementtiliitto
sekä SOS-lapsikylä. Lisäksi käytännön työssä on mukana yli 50
muuta toimijaa. 

Vuoden 2023 aikana Sekasin Kollektiivissa kehitettiin aktiivisesti
toimintaa, jotta apua ja tukea nuorille voitaisiin tarjota entistä
monipuolisemmin ja kattavammin. Chat-tukea tarjottiin myös
ruotsiksi, palvelupolkuja keskusteluista eteenpäin kehitettiin ja
vuoden loppupuolella aloitettiin tekoälyyn liittyvä kehittämishanke.
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Sekasin Kollektiivin vuonna 2022 aloittanut vapaaehtoistoiminnan
kehittämisen tiimi jatkoi työtään Pidä huolta -kampanjan
rahoituksella. Tiimissä toimi kaksi alueellista vapaaehtoistoiminnan
koordinaattoria, yksi mentor-toiminnan koordinaattori ja
tiimipäällikkö, joista Ouluun sijoittunut alueellinen koordinaattori oli
Setlementtiliiton työntekijä.  

Hankkeen tavoitteena oli uusien vapaaehtoisten saaminen, mentor-
vapaaehtoisten kouluttaminen, keskustelumäärien lisääminen sekä
alueellisten vapaaehtoistoimijoiden tavoittaminen.  

Vuonna 2023 vapaaehtoiset kävivät tuplasti enemmän chat-
keskusteluja kuin ennen hankkeen alkamista vuonna 2021. Vuoden
2023 aikana vapaaehtoiset ja opiskelijat vastasivat 72 % käydyistä
keskusteluista. 820 uutta vapaaehtoista ja 16 mentorivapaaehtoista
aloitti koulutuksen ja chat-päivystäjille tuotettiin kymmenen
teemallista lisäkoulutusta. Vapaaehtoiset arvioivat saamansa
koulutuksen ja tuen erittäin hyväksi. 

Vuonna 2023 Sekasin-chatissa käytiin jälleen ennätysmäärä
keskusteluja, 37 028. Vapaaehtoisten panos on jatkossakin erittäin
tärkeä, sillä keskimäärin vain 23 % chatin yhteydenotoista pystyttiin
vastaamaan. 
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Sekasin-chat-vapaaehtoistyötä kehittämällä kasvatettiin
käytyjen keskustelujen määrää 



Sekasin Gaming on verkossa Discord-alustalla toimiva
yhteisö, jossa syrjäytyneet ja syrjäytymisvaarassa olevat
nuoret voivat tulla nähdyksi, kuulluksi, pidetyksi ja
arvostetuksi. Yhteisön kautta nuorille tarjotaan
ammattilaisten tukea ja palveluohjausta sekä
mahdollisuuksia yhteisölliseen pelaamiseen. Sekasin
Gamingiä on kehitetty osana Sekasin Kollektiivia vuonna
2018, ja se ollut edelläkävijä Discordissa tehtävässä
nuorisotyössä. Keväällä 2022 toiminta sai STEAlta
kolmivuotisen projektirahoituksen ja siirtyi
Setlementtiliiton hallinnoimaksi. 

Sekasin Gamingin vuosi on ollut menestyksekäs. Yhteisö
tavoitti yli 26 000 nuorta. Sekasin-serverille liittyneistä ja
kohdatuista jäsenistä 84 % oli serverillä pitempään kuin
kuukauden (vuonna 2022 74 %). Palautekyselyn
perusteella 67 % koki olevansa yksinäisiä ja 43 %
syrjäytyneitä, eli toimintaan on onnistuttu tavoittamaan
oikeaa kohderyhmää. 

Yhteisön toiminta oli vilkasta vuoden 2023 aikana. Matalan
kynnyksen asiantuntijavierailuja järjestettiin 255 ja niillä
tavoitettiin arviolta 4 000 nuorta.

Hyvinvointia tukevat pienryhmät kokoontuivat 21
kertaa, osallistujia oli 146. Moderoituja peli-iltoja
järjestettiin 40 ja livestriimejä 67 kertaa. Striimit
tavoittivat yli 10 000 katsojaa. Vuoden aikana
tuotettiin myös podcast-jaksoja ja
asiantuntijaesiintymisiä. 

Nuoret tunnistivat laajasti hyötyjä yhteisöstä.
Palautteen antajista 78 % on löytänyt ystäviä,
kavereita tai juttuseuraa. 90 % vastaajista kokee
olonsa yhteisössä turvalliseksi verrattuna muihin
nettiyhteisöihin. Asiantuntijoiden kanssa
keskustelleet nuoret kokevat tulleensa kohdatuksi
hyvin. Mikäli Sekasin-yhteisöä ei olisi, 80 %:lle
vastaajista ei olisi tarjolla vastaavaa yhteisöä. 

Sekasin Gamingin jäsenmäärä ylitti 25 000 
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Lapsi- ja nuorisotyön valtakunnallisessa koordinoinnissa tuettiin
lapsi- ja nuorisotyöntekijöiden työtä viestinnän, toimintarahan,
verkostotyön ja koulutusten kautta. Syyskaudella kartoitettiin
myös setlementtien lapsi- ja nuorisotyön tilaa. Tuloksista
koostettiin valtakunnallinen raportti.
 
Toimintarahalla mahdollistettiin 104 osallistujien toiveista ja
tarpeista nousevaa toimintaa 22 eri setlementissä. Näistä
tapahtumia oli 26 sekä retkiä ja leirejä 37. Yksittäisiä työpajoja ja
kerhoja järjestettiin 15, säännöllisesti kokoontuvia toimintaryhmiä
26 sekä ammattilaisille suunnattuja koulutuksia kolme. Toiminta
vahvisti lasten, nuorten ja perheiden osallisuutta ja tarjosi
mahdollisuuksia yhteisölliseen tekemiseen. Toimintaa vietiin myös
pienille paikkakunnille, joissa muut ohjatut toimintamahdollisuudet
ovat vähäisiä.

Vuoden aikana kehitettiin ja toteutettiin kaikille avoimia
webinaareja, joissa setlementtien lapsi- ja nuorisotyön työntekijät
toimivat asiantuntijoina. Ilmoittautumismäärät kasvoivat vuoden
aikana 200:sta lähes 500:aan/webinaari. Webinaareilla saatiin myös
tarjottua koulutusta setlementtien työntekijöille ja nostettua
setlementtityön osaaminen valokeilaan. 

Lapsi- ja nuorisotyön toimintarahalla 
104 tapahtumaa ympäri Suomen 
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Jatkuu...
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Setlementtien lapsi- ja nuorisotyön ammattilaisille
järjestettiin 12 webinaaria ja 11 verkostokokoontumista
sekä viisi verkostokokoontumista poikatyöntekijöille.
Syksyllä järjestettiin ammattilaisten koulutustapahtuma
Lapsi- ja nuorisotyö 2023, jonka teemana oli lasten ja
nuorten neuropsykologiset haasteet. 

Osana lapsi- ja nuorisotyötä saatettiin Pro Youth -
hankkeen koordinaatiotyö loppuun. Hankkeen
kansainvälinen loppuseminaari järjestettiin toukokuussa ja
hankkeen tuotokset (manuaali ammattilaisille, koulutukset
poliiseille sekä mobiiliaplikaatio nuorille ja ammattilaisille)
julkaistiin kesäkuussa. Erasmus+-rahoitetussa hankkeessa
kehitettiin menetelmiä kunniaväkivaltaa kokeneiden
nuorten tueksi. Toteuttajajärjestöt olivat Suomesta Loisto
setlementti, Italiasta Cooperativa Sociale Shannara Onlus
ja Jordaniasta Arab Women Media Center. 

Syksyn aikana toteutettiin setlementtien lapsi- ja
nuorisotyön tilaa kartoittava selvitys, jonka tuloksista
koostettiin raportti. Raporttia on jaettu valtakunnallisesti
setlementtityön tueksi. Se toimii myös pohjana liiton
lapsi- ja nuorisotyön kehittämiseen. 



NäytönPaikka-nettipalvelu vahvistaa erityistä tukea tarvitsevien, esimerkiksi
työelämään ja opintoihin tähtäävien nuorten ja nuorten aikuisten sekä
heikommassa asemassa olevien omia voimavaroja ja osaamisen tunnistamista. 

Vuoden 2023 aikana NäytönPaikka toimi uudistettuna palveluversiona, joka vaati
vielä jonkin verran kehittämistä ja korjauksia. Uuteen, aiempaa monipuolisemmin
ja turvallisemmin toimivaan, palveluversioon kirjautui vuoden aikana yhteensä 
4 270 käyttäjää, ja mukaan tuli 40 uutta organisaatiota. NäytönPaikan
käyttäjämäärässä näkyi tasaista kasvua. Palvelun käytön aktiivisuus lisääntyi
merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna: yksittäisten kävijöiden määrä
NäytönPaikan palvelualustalla kasvoi 54,7 % edellisestä vuodesta. 

NäytönPaikan käyttäjiltä kerätyn palautteen perusteella palvelu koettiin toimivaksi
ja se tuki käyttäjiä heidän omassa elämässään. Käyttäjät arvioivat palvelun
kokonaisuutena kouluarvosanalla 8,6 (vuonna 2022 8,5). Palvelun avulla käyttäjät
tunnistivat entistä paremmin vahvuutensa (92 % samaa tai jokseenkin samaa
mieltä) ja kokivat, että heillä on enemmän voimavaroja (90 % samaa tai jokseenkin
samaa mieltä). 

NäytönPaikka-nettipalvelun käytön aktiivisuus kasvoi
merkittävästi 
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NäytönPaikan palvelulupauksena ylläpitoon liittyen on toimittaa käyttäjille käyttäjätunnukset kahden arkipäivän
sisään ja puuttua mahdollisiin virheisiin pikaisesti. Palvelulupauksessa pysyttiin vuoden 2023 ajan. 

NäytönPaikkaan liittyen järjestettiin 16 koulutustilaisuutta, joihin osallistui 283 henkeä. Verkostoyhteistyö vahvisti
kehittämisyhteistyötä. Yhteistyökumppanien kanssa kuvattiin asiakkaan palveluprosessia näkyväksi sekä pohdittiin 
uusia digitaalisia palvelupolkuja NäytönPaikkaan ohjautumiseksi. 
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Vuoden 2023 aikana toteutettiin yhdessä Aseman Lapset ry:n kanssa
Nuoret sovittelussa -kehittämishanke Oikeusministeriön
rahoituksella. Projektin tavoitteena oli lisätä nuorten ääntä
restoratiivisen oikeuden sovittelupalvelujen kehittämisessä,
päätöksissä ja palveluissa ja erityisesti keskityttiin lisäämään
nuorten tietoisuutta sovittelutoiminnasta.

Hankkeessa toteutettiin nuorille suunnattua sovittelutietoisuutta
lisäävää viestintää sosiaalisen median eri alustoilla (Tiktok ja eri
verkkonuorisotyötä tekevät toimijat) ja kaksi nuorten kanssa
toimiville aikuisille suunnattua webinaaria. Hankkeessa kehitettiin
sovittelutietoa sisältävä nuorille suunnattu video sekä
oppituntitehtävät sisältävä tietopaketti sovittelusta. Toteutuksessa
hyödynnettiin Sekasin Gaming -yhteisön nuorten näkökulmia ja
Aseman lasten katusovittelutyön ammattilaisten osaamista.

Nuorilta kerätyn palautteen perusteella perustietoa sovittelusta
kaivataan, vaikka aihetta käsitellään jonkin verran kouluissa.
Sovitteluun liittyen kiinnostavat arkiset konfliktit, esimerkiksi
kiusaaminen ja riidat lähiyhteisön kanssa. 

Ammattilaisilta ja vapaaehtoisilta sovittelijoilta kerätyn palautteen
perusteella etenkin vapaaehtoiset sovittelijat arvostavat tarkempaa
tietoa sovittelusta ja aiheesta keskustelemista, ja kokivat
sovittelusta tarjotun tiedon hyödylliseksi. 

Nuoret sovittelussa 
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Jäsenjärjestöavustusta myönnettiin vuonna 2023 yhteensä 18 000
euroa kuudelle jäsenjärjestölle. STEA myöntää jäsenjärjestö-
avustuksen Setlementtiliitolle, joka jakaa avustuksen eteenpäin
hakemusten perusteella pienavustuksina. Avustusta voivat hakea
setlementit, jotka eivät saa erillistä avustusta STEAlta. 

Avustuksella tuettiin vuonna 2023 sellaista setlementtien toimintaa,
jossa kansalaistoiminta vahvistaa ihmisten arjen hyvinvointia tai
paikallisten setlementtien toimintaedellytykset vahvistuvat.

Vuonna 2023 jäsenjärjestöavustuksella toteutettiin erilaisia
ryhmätoimintoja ja tapahtumia, vahvistettiin viestintää ja tuettiin
vapaaehtoisten toimintaa. Avustetussa toiminnassa oli mukana 3 190
ihmistä ja 278 vapaaehtoista suunnittelemassa ja toteuttamassa
paikallisia toimintoja.

Jäsenjärjestöavustuksella on suuri merkitys setlementeille, joilla ei
ole omaa erillistä STEAn avustusta. Sillä pystytään tukemaan
pienimuotoisesti ruohonjuuritasolla tapahtuvia paikallisia arjen
kohtaamisia ja mielekästä vapaaehtois- ja kansalaistoimintaa.
 
”Jäsenjärjestöavustuksella saadaan aikaan upeita asioita, jonka
tulokset ja vaikutukset ovat moninkertaiset käytettyihin
resursseihin nähden.”  -Avustuksen saaja

Paikallisen toiminnan onnistumisen avaimia olivat toimivat
yhteistyöverkostot ja innokkaat vapaaehtoiset.
Jäsenjärjestöavustuksella pystyttiin toteuttamaan joustavasti
toimintaa, joka tuki paikallisia tarpeita.  

Jäsenjärjestöavustuksella toteutettiin
paikallisesti tärkeää toimintaa 

19



Arvokas - eriarvoisuuden vähentämisen ohjelma
- keskittyi yksinäisyystyöhön 

Arvokas-ohjelma oli vuosina 2018–2021 STEA-rahoituksella toimiva
kokonaisuus, jossa 25 eri järjestöjen hanketta loi mahdollisuuksia
yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen ja siten vä- hensi yhteiskuntamme
eriarvoisuutta. Setlementtiliitto koordinoi ohjelmakokonaisuutta. 
Arvokas-koordinaatiohanke sai STEAlta vielä lisärahoituksen vuoden
2022 toiminnalle, jonka turvin työtä jatkettiin vuoden 2023
maaliskuuhun saakka. Toiminta keskittyi hankkeen raportointiin sekä
järjestöjen yksinäisyysverkoston koordinointiin.
  
Vuoden 2023 päätapahtumana järjestettiin “Mikä on yksinäisyyden
hinta?” -kutsuseminaari ystävänpäivänä 14.2. Seminaarissa oli
puhujina mm. tutkija Niina Junttila, kansanedustaja Eeva-Johanna
Eloranta sekä juontajana Maria Veitola. Tilaisuuden yhteydessä
julkaistiin SPR:n vuosittainen yksinäisyysbarometri ja yksinäisyys-
teema näkyi laajasti medioissa, mm. YLE:n aamutelevisiossa.

Järjestöjen valtakunnallisessa yksinäisyysverkostossa olivat mukana
vuoden päättyessä Suomen Punainen Risti, Mieli ry, Vanhustyön
keskusliitto, Vanhempainliitto, HelsinkiMissio, Moniheli, Miina
Sillanpään Säätiö, Kulta ry, Nyyti ry, Mannerheimin lastensuojeluliitto,
Muistiliitto, VALLI sekä Siskot ja Simot. Toiminta jatkui Arvokas-
ohjelman päätyttyä ja vuoden aikana verkosto otti kantaa mm.
hallitusohjelmaan ja hyvinvointitalouden mittareihin, tapasi kestävän
kehityksen toimikunnan sihteeristöä sekä järjesti keskustelu-
tilaisuudet SosteTalk ja Hyvin sanottu -tapahtumissa.  
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Suomalainen setlementtityö osana
kansainvälistä liikettä 

Setlementtiliiton toimitusjohtaja toimii kansainvälisen
Setlementtiliiton (IFS - International Federation of
Settlement Houses and Neighbourhood Centres)
puheenjohtajana ja IFS:n henkilöstö toimi osana
Setlementtiliiton työyhteisöä. 

Vuoden 2023 aikana perustettiin myös uusi
eurooppalaista yhteistyötä koordinoiva kattojärjestö (EFS
- Euromed Federation of Socio-cultural and
Neighbourhood Centers), jonka jäseneksi Setlementtiliitto
liittyi.  

Keväällä 2023 IFS järjesti yhdessä ranskalaisen
jäsenjärjestönsä kanssa kansainvälisen konferenssin
Ranskan Lillessä, joka kokosi yhteen yli 4000 osallistujaa
demokratian ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden
teemojen ääreen. 

Vuoden 2023 aikana toteutettiin useita eri Euroopan
maissa setlementtityötä tekeviä ammattilaisia yhteen
kerääviä opintomatkoja osana IFS Fostering Social Justice
-EU-hanketta, yksi myös Suomessa. Setlementtiliitto
koordinoi hanketta yhteistyössä Ranskan
Setlementtiliiton kanssa. Hankkeen päätöskonferenssissa
Strasbourgissa esiintyivät mm. presidentti Tarja Halonen,
kansanedustaja Nasima Razmyar ja MEP Fabienne Keller.

21



Lausunnot, kannanotot ja vaikuttamiskampanjat 2023

7.2.2023 annoimme lausunnon valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisoimishankkeen selvitykseen järjestöjen
varainhankinnan avustamisesta ja tukemisesta valtionavustustoiminnassa. 
 
5.5.2023 otimme Valtakunnallisen järjestöjen Yksinäisyysverkoston jäseninä kantaa THL:n Hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen palvelukonseptiin Otakantaa.fi-alustalla. Kyseessä on THL:n koordinoima kolmevuotinen kansallinen
kehittämishanke (2022–2025), joka toteutetaan yhteistyössä hyvinvointialueiden, kuntien, järjestöjen ja muiden
sidosryhmien kanssa.  
 
10.5.2023 julkaisimme kannanoton ”Ilman kansalaisjärjestöjä Suomi ei toimi”.  

30.5.2023 julkaisimme kannanoton ”Kansalais- ja kansanopistojen rahoitusleikkaukset osuisivat eniten tarvitseviin” 
 
19.6.2023 julkaisimme kannanoton ”Hallitusohjelma on unohtanut ihmisen”  

20.6.2023 julkaisimme Valtakunnallisen järjestöjen Yksinäisyysverkoston kanssa kannanoton ”Yksinäisyyden ehkäisy
vaatii laaja-alaista yhteistyötä” 
 
13.6.2023 vastasimme Valtionvarainministeriön kyselyyn peruspankkipalveluista sekä käteisen saatavuudesta ja
käytettävyydestä, joka liittyy osaksi luottolaitoslainsäädännön kokonaisarviointia. Vastauksessamme kiinnitimme
huomiota tiliasiakkuuksien kohtuuttomaan kalleuteen pienten yhdistystoimijoiden kohdalla.  
 
31.7.2023  ehdistötiedote | Nuoret löytävät ystäviä Sekasin Gaming -verkkoyhteisöstä – moni aiemmin yksinäinen  
 
15.9.2023 annoimme lausunnon valtioneuvoston asetusluonnoksesta, joka koskee sosiaali- ja terveysalan yhdistysten
ja säätiöiden rahoitusta.  
 
19.9.2023 julkaisimme julkilausuman ”Vaadimme vanhusten hoivaan resurssit, jotka turvaavat arvokkaan vanhuuden”  
 
10.10.2023 valtakunnallinen mediakampanja | Tyttöjen kesken – sukupuoliodotuksia purkamassa 
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16.10.2023 julkaisimme Asunnottomien yön kannanoton: ”Hallituksen on sitouduttava kestävään asunnottomuus-
politiikkaan.” 

19.10.2023 lehdistötiedote | Sekasin Gaming juhlii viittä toimintavuottaan 
 
23.10.2023 annoimme lausunnon hallituksen esitykseen kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta. 
 
2.11.2023 yhdyimme Vanhustyön keskusliiton ja jäsenyhteisöjen vetoomukseen päättäjille ”Hoivaa tarvitsevia
vanhuksia ei saa jättää heitteille.” 
 
3.11.2023 lehdistötiedote | Tyttöerityinen nuorisotyö vahvistuu maassamme – yhdeksäs Tyttöjen Talo avattu Poriin 
 
8.11.2023 valtakunnallinen mediakampanja | Poikatyö vahvistaa poikien oikeutta olla oma itsensä 
 
16.11.2023 esitimme valtakunnallisen vastaanottotoiminnan ja kotoutumisen tuen järjestöverkoston kanssa
vetoomuksen yhdenvertaisuuden ja syrjimättömyyden puolesta: ”Nykyinen tapa puhua maahanmuuttaneista työntää
ihmisiä yhteiskunnan ulkokehälle”. 
 
23.11.2023 IFS:n puheenjohtajana Pentti Lemmetyinen kirjoitti julkilausuman Lähi-Idän tilanteeseen liittyen: ”The IFS
statement on the crisis of the Middle East”. 
 
20.12.2023 julkaisimme järjestöjen yhteiskannanoton ”Järjestöt moittivat sosiaaliturvaleikkausten valmistelua ja
päätöksentekoa”. 

 

Lausunnot, kannanotot ja vaikuttamiskampanjat 2023 jatkuu
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